
AKADEMICKÝ SENÁT 

UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 Z Á P I S č. 14/2018 (230)  
z řádného zasedání Akademického senátu UTB konaného 11. prosince 2018 

v zasedací místnosti č. 514 budovy U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín 

Přítomni:  Beníček Lubomír, Ing. Ph.D.; Filová Andrea, Mgr.; Fryštáková Lucie, Bc.;  

Gál Robert, Ing. Ph.D.; Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc.; Illík Rostislav, dr ak. soch.;  

Janáčková Adéla, Bc.; Kocourek Josef, Mgr. Ph.D.;  Koutný Lukáš, Bc.; Kozáková Věra, Mgr. Ph.D.; 

Lapková Dora, Ing. Ph.D.; Macháčková Alena, Ing. CSc.; Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D.;  

Musil Miroslav, Ing. Ph.D.; Müllerová Hana, Bc.; Rak Jakub, Ing. Ph.D.; 

Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.; Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.; Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.;  

Ševčík Jakub, Ing.;  Šilhánová Renata, Mgr. Ph.D.; Šnédar Libor, JUDr. Ph.D.; Šula Tomáš, PhDr. Ph.D.;  

Švehla Milan, BcA.; Trojan Jakub, RNDr. MSc. MBA Ph.D.; Valášek Pavel, doc. Ing. CSc.  

Celkem přítomno:  26 členů AS UTB (z 36) 

Omluveni:  
Horáková Monika, Ing. Ph.D.; Chromčák David, Bc.; Košťál Jindřich, Ing.;  

Kozák Vratislav, doc. Ing. Ph.D.; Liznová Adéla, Bc. DiS.; Nemeškal Libor, MgA. Ph.D.;  

Nikischerová  Denisa, Bc.; Pavelka Tomáš, Ing.;  Pekař Libor, doc. Ing. Ph.D.;  Zacharová Michaela, Ing. 

Stálí účastníci zasedání: prof. Ing. Petr Sáha, CSc.; prof. Ing. Roman Prokop, CSc.;  

prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D.; doc. Ing. Adriana Knápková, Ph.D.; Mgr. Jan Kalenda, Ph.D.;  

Mgr. Pavel Krutil; RNDr. Alexander Černý 

Přizvaní hosté:  Ing. Hana Večeřová, Ing. Jiří Konečný, Ph.D.  

 

Předběžný program:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 229. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2019“. 

6. Projednání návrhu „Plán investičních aktivit UTB na rok 2019“.  

7. Různé. 

 

Doplněný program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 229. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2019“. 

6. Projednání návrhu „Plán investičních aktivit UTB na rok 2019“.  

7. Projednání návrhu „II. změna Jednacího řádu AS UTB“. 

8. Projednání návrhu „I. změna Statutu FMK“. 

9. Delegování zástupce FMK v Radě vysokých škol. 

10. Různé. 

 

 

 

Zasedání zahájila a řídila Ing. Macháčková.  



   

 

 

2 

Ing, Macháčková vyslovila poděkování prof. Ing. Petru Sáhovi, CSc., za vše, co pro Univerzitu Tomáše 

Bati ve Zlíně v průběhu svých funkčních období rektora vykonal. Připomněla jeho zásluhy na zřízení  

i rozvoji univerzity, která je dnes uznávanou vysokoškolskou institucí a chloubou města Zlína i Zlínského 

kraje. Dále poděkovala za dlouholetou spolupráci rektora prof. Sáhy s Akademickým senátem UTB  

a předala mu jako upomínku kalendář z tvorby ateliéru FMK Grafický design s podpisy členů  

AS UTB. Zazněl potlesk. 

Ing. Macháčková poděkovala za spolupráci nejenom v roce 2018 také všem stálým účastníkům zasedání 

AS UTB, dámě a pánům prorektorům a panu kvestorovi.    

Ing, Macháčková informovala o průběhu jmenování prof. Ing. Vladimíra Sedlaříka, Ph.D., rektorem 

UTB, které se uskutečnilo 7. 12. 2018 na Pražském hradě. 

13,10 -  Přerušení zasedání za účelem společného fotografování členů AS UTB s rektorem prof. Sáhou. 

13,20 -  Pokračování zasedání.  

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 229 

Připomínky k zápisu č. 229 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB nebyly vzneseny. 

K hlasování přítomno 26 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 230/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 229 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:       26 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 230/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 229 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

K usnesení č. 229/3 – schválené I. změny Volebního řádu AS UTB byly registrovány MŠMT  

dne 4. 12. 2018 s účinností od téhož dne. I. úplné znění Volebního řádu AS UTB se zapracováním změn 

je zveřejněno na úřední desce UTB. 

AS fakult byly seznámeny s vyhlášením voleb do AS UTB, s harmonogramem voleb a potřebou navrhnout 

zástupce fakulty do volební komise UTB. Návrh zatím zaslal AS FHS – navržena dr. Drábková. 

Ad 3) Projednání programu zasedání  

Předběžný program bude doplněn o projednání předložených návrhů -  II. změna Jednacího řádu AS UTB, 

I. změna Statutu FMK a delegování zástupce FMK v Radě vysokých škol. Další návrhy na doplnění nebo 

úpravu programu přímo na zasedání nebyly podány. 

K hlasování přítomno 26 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 230/2: 

AS UTB schválil úpravu a doplnění předběžného programu zasedání č. 230 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 229. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2019“. 

6. Projednání návrhu „Plán investičních aktivit UTB na rok 2019“.  

7. Projednání návrhu „II. změna Jednacího řádu AS UTB“. 

8. Projednání návrhu „I. změna Statutu FMK“. 



   

 

 

3 

9. Delegování zástupce FMK v Radě vysokých škol.  

10. Různé. 

Hlasování: 
Pro:       26 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 230/2: 

AS UTB schválil úpravu a doplnění předběžného programu zasedání č. 230 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 229. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2019“. 

6. Projednání návrhu „Plán investičních aktivit UTB na rok 2019“.  

7. Projednání návrhu „II. změna Jednacího řádu AS UTB“. 

8. Projednání návrhu „I. změna Statutu FMK“. 

9. Delegování zástupce FMK v Radě vysokých škol.  

10. Různé. 

Ad 4) Informace rektora, prorektorů a kvestora 

Rektor prof. Sáha:  

- Vyjádřil poděkování AS UTB za vzájemnou spolupráci a uznání za jeho významný přínos 

k rozvoji UTB. Je předpoklad dalšího pokračování úsilí, aby UTB byla univerzitou schopnou 

mezinárodní konkurence. 

- Informoval o úmrtí prof. Emanuela Ondráčka, který stál u zrodu UTB. Vzpomněl začátky 

UTB, s kterými byla též spojena jména rektorů VUT prof. Vavřína a prof. Vrbky. Proces 

vzniku UTB trval od roku 1993 až do roku 2001, kdy byla UTB zřízena zákonem  

č. 404/2000 Sb. 

Prorektor prof. Sedlařík 

- Vybrány projekty IGA a Institucionálního plánu. 

- Záměr na tým prorektorů je kompletní, bude AS UTB předložen na zasedání v lednu 2019.  

Prorektor prof. Prokop 

- Činnost U3V -  běží veškeré kurzy, 700 účastníků. 

- Asociace U3V – 10. – 11. ledna 2019 se uskuteční valné shromáždění, kde proběhne volba nového 

prezidenta Asociace. 

- Výuka českého jazyka cizinců – 22 plateb. Trvalým problémem je neudělování i krátkodobých 

víz, z toho důvodu vráceny 4 platby. 

Prorektorka doc. Knápková 

- Na MŠMT odeslána informace o studentech se specifickými potřebami – na všech fakultách 

UTB je celkem 62 těchto studentů. 

- Uplatnitelnost absolventů – na úřadu práce je 25 absolventů UTB (cca 1%). 

- MŠMT požádalo UTB o spolupráci v dotazníkovém šetření Absolvent 2018. 

Prorektor dr. Kalenda 

- Akreditační procesy na UTB – potvrzena akreditace NAÚ pro 2 studijní programy FT  

na 10 let. 



   

 

 

4 

- Studentské hodnocení kvality výuky probíhá elektronicky až do 31. 12. 2018, k datu dnešního 

zasedání AS UTB se hodnocení zúčastnilo pouze 240 studentů. Žádost studentské komoře  

AS UTB o pomoc při zapojení co největšího počtu studentů do hodnocení – v roce 2018 se 

hodnocení účastnilo 1600 studentů. 

Prorektor Mgr. Krutil 

- Podle údajů ze SIMS je na UTB 9226 studentů, z toho každý osmý je cizinec (nejvíce ze 

Slovenské republiky). 

- Mobility studentů – srovnání s rokem 2018: přijíždějících loni 496, letos 325 (ještě bez 

započítání údajů z letního semestru), vyjíždějících loni 304, letos 314 studentů. 

- Prezentace videa „Vyjeď s námi do zahraničí“.   

Viz  https://www.youtube.com/watch?v=dkvGU1uqFb8  

Rektor, prorektoři i kvestor poděkovali členům AS UTB za dosavadní spolupráci a popřáli klidné 

svátky a v novém roce hodně osobních i pracovních úspěchů. 

Ad 5) Projednání návrhu „Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2019“ 

Návrh byl AS UTB předložen 20. 11. 2018 a projednán ekonomickou komisí (EK) 4. 12. 2018.  

Předseda EK dr. Beníček informoval o průběhu projednávání. 

Kvestor RNDr. Černý uvedl formou prezentace změny v předloženém návrhu podle připomínek EK. 

Další projednání návrhu proběhne na zasedání EK 18. 12. 2018. Prezentace je přílohou zápisu. 

Návrh zůstává v projednání EK. 

Ad 6) Projednání návrhu „Plán investičních aktivit UTB na rok 2019“ 

Návrh, který je přílohu k Plánu realizace Strategického záměru UTB pro rok 2019, vyžádanou MŠMT, 

byl AS UTB předložen 20. 11. 2018 a projednán v EK 4. 12. 2018. 

Předseda EK dr. Beníček uvedl doporučení EK k hlasování o schválení.  

K hlasování přítomno 26 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 230/3: 

AS UTB schválil Plán investičních aktivit UTB na rok 2019 ve verzi s datem 26. 11. 2018. 

Hlasování: 

Pro:       26 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 230/3: 

AS UTB schválil Plán investičních aktivit UTB na rok 2019 ve verzi s datem 26. 11. 2018. 

Ad 7) Projednání návrhu „II. změna Jednacího řádu AS UTB“ 

Návrh byl AS UTB předložen 4. 11. 2018, předkladatelem návrhu je podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 1 

zákona o vysokých školách dr. Matýsek jako člen AS UTB. Jedná se o doplnění čl. 10 přílohy  

č. 2 o odstavec 3  z důvodu, aby po zvolení kandidáta na jmenování rektorem už nebylo potřeba přijímat 

usnesení o návrhu na jeho jmenování.  

Ing. Macháčková požádala předsedkyni legislativní komise (LK) o projednání návrhu.  

JUDr. Šnédar vystoupil s názorem, že navržená úprava není potřeba a tento názor zdůvodnil.  

Ing. Macháčková požádá právní oddělení MŠMT o stanovisko k návrhu. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=dkvGU1uqFb8


   

 

 

5 

Návrh postoupen k projednání LK. 

Ad 8) Projednání návrhu „I. změna Statutu FMK“ 

Návrh byl AS UTB předložen 4. 12. 2018, předkladatelem je předseda AS FMK. 

Předseda AS FMK dr. Kocourek představil návrh – jedná se o změnu adresy FMK. 

Ing. Macháčková požádala předsedkyni LK o projednání návrhu.  

Návrh postoupen k projednání LK. 

 

Ad 9) Delegování zástupce FMK v Radě vysokých škol 

Zástupkyně FMK ve sněmu Rady vysokých škol (RVŠ), doc. Jurášková, odstoupila z funkce. AS FMK 

schválil návrh nového zástupce FMK, Mgr. Lukáše Gregora, Ph.D.  

Předseda AS FMK dr. Kocourek představil navrženého zástupce.  

Ing. Macháčková požádala o hlasování tichým souhlasem o možnosti hlasovat aklamací. 

K hlasování přítomno 26 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 230/4: 

AS UTB delegoval na návrh AS FMK Mgr. Lukáše Gregora, Ph.D., zástupcem FMK ve sněmu Rady 

vysokých škol. 

Hlasování: 

Pro:       26 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 230/4: 

AS UTB delegoval na návrh AS FMK Mgr. Lukáše Gregora, Ph.D., zástupcem FMK ve sněmu Rady 

vysokých škol. 

Ad 10) Různé 

 Ing. Macháčková sdělila termín zasedání předsednictva RVŠ 13. 12. 2018. 

 Ing. Macháčková informovala o schválení návrhu zákona o změně názvu státního svátku  

„17. listopad – Den boje za svobodu a demokracii“ na „17. listopad – Den boje za svobodu 

a demokracii a Mezinárodní den studentstva“. Po schválení návrhu Poslaneckou sněmovnou 

návrh projedná Senát Parlamentu ČR.  

 Předseda studentské komory AS UTB a zástupce UTB ve Studentské komoře RVŠ (SK RVŠ)  

Bc. Koutný podal informaci o podpoře SK RVŠ k uvedené změně názvu státního svátku  

a otevřeném dopisu poslanci Václavu Klausovi ml., který proti této změně vystupoval. 

 Dr. Beníček informoval, že v menze na U4 už nelze zaplatit obědy na rodné číslo při nepředložení 

karty zaměstnance nebo studenta (opatření kvůli GDPR). 

 Návrh termínu příštího zasedání AS UTB: 15. 1. 2019 od 13 hodin v zasedací místnosti č. 514 

v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín.  

K hlasování přítomno 26 členů AS UTB. 

Návrh usnesení č. 230/5: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 15. ledna 2019 od 13 hodin s místem 

konání v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 230. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 



   

 

 

6 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2019“. 

6. Vyjádření AS UTB k záměru rektora jmenovat prorektory. 

7. Projednání návrhu „II. změna Jednacího řádu AS UTB“. 

8. Projednání návrhu „I. změna Statutu FMK“. 

9. Kontrola stavu přípravy voleb do AS UTB pro volební období 2019 – 2022. 

10. Různé. 

Hlasování: 
Pro:       26 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 230/5: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 15. ledna 2019 od 13 hodin s místem 

konání v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program 

tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 230. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2019“. 

6. Vyjádření AS UTB k záměru rektora jmenovat prorektory. 

7. Projednání návrhu „II. změna Jednacího řádu AS UTB“. 

8. Projednání návrhu „I. změna Statutu FMK“. 

9. Kontrola stavu přípravy voleb do AS UTB pro volební období 2019 – 2022. 

10. Různé. 

 

Příští řádné zasedání AS UTB  proběhne v úterý 15. ledna 2019 od 13,00 s místem konání 

 v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín 

 

Ing. Macháčková poděkovala členům AS UTB za celoroční náročnou práci a popřála všem krásné 

prožití vánočních svátků, hodně zdraví a energie do roku 2019. 

 

 

Konec zasedání: 14,57 

Ve Zlíně dne 16. 12. 2018 

Zapsala T. Kosinová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Bc. Lukáš Koutný, v. r.  Ing. Alena Macháčková, CSc., v. r.  

předseda studentské komory AS UTB předsedkyně AS UTB 


